令和７年１月２５日

見 守 り 隊 の 皆 様

110 番の家設置者様

東条地域駐在所様                  学校運営協議会長

東条学園小中学校長

令和６年度 東条見守り隊感謝の会の開催について（ご案内）

 厳寒の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校教育活動並びに通学路見守り活動にご支援、ご協力を賜りありがとうご

ざいます。

 さて、今年度も事件や命に関わるような大きな事故もなく終えようとしています。こ

れもひとえに、子どもたちへの登下校の見守り、犯罪防止と抑止の為、見守り活動をし

ていただいている皆様のおかげです。

つきましては、これまで見守り活動をしていただいた皆様、「東条110番の家」の皆様

に感謝の意をお伝えしたく、東条見守り隊感謝の会を行いたいと思います。

ご多用のこととは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年３月３日（月）

※ 直接小運動場にお集まりください。雨天の場合は、１階昇降口にお集まり

ください。

午前８時２０分 開会     午前８時４０分 閉会

２ 場 所   東条学園小中学校 小運動場（雨天の場合 小体育館）

３ その他   ・当日、風邪症状等の体調不良の場合は、参加をご遠慮ください。

        ・お車でお越しの際は、大グラウンド駐車場（旧東条中）をご利用く

ださい。

        ・同封の用紙に必要事項をご記入の上、２月２１日（金）までにＦＡ

Ｘで返信していただくか、東条学園に直接電話（47-0024）で教頭ま

でお知らせください。

        ・当日、急に参加できなくなった場合も東条学園（47-0024）教頭まで

連絡をお願いいたします。

令和７年２月１４日

令和６年度卒業式・令和７年度入学式の出欠について（回答）

◎ 令和６年度東条学園小中学校卒業証書授与式に

ご出席

ご欠席

                               （いずれかを○でお囲みください）

◎ 令和７年度東条学園小中学校入学式に

ご出席

ご欠席

                               （いずれかを○でお囲みください）

 所 属 名

 役 職  等

 ふ り が な

 ご 芳 名

 ※ 本状のみ、２月２９日（木）までにご連絡をお願いします。

ＦＡＸ ０７９５－４７－１４７３

6

令和６年度 東条学園小中学校第Ⅱステージ修了式実施要項(案)

１ 日  時  令和７年３月２１日（金）９：００～

２ 場  所  大体育館

３ 参 加 者  第７学年５２名
  第６学年６８名
  第５学年５２名

４ 内  容

司会進行【７年総務】

１．開式のことば

２．修了証授与  【教頭】から【７年生代表１名】へ

３．式辞  【教頭】

４．送る言葉  【５年生代表１名】【６年生代表１名】
      ※７年生への労い、お礼、励まし
      ※学年が上がることに向けての決意（５年）
      ※第Ⅱステージ最上級生に向けての決意（６年）

５．７年生のことば 【７年生代表１名】
      ※第Ⅱステージで成長できたこと
      ※第Ⅲステージへの展望
      ※６年生へのメッセージ

６．校歌斉唱  【全員】

７．閉式のことば

5

令和６年度 東条学園小中学校第Ⅰステージ修了式実施要項（案）

１ 日  時  令和７年３月２１日（金）９：４０～

２ 場  所  大体育館

３ 参 加 者  第４学年 児童６３名

第３学年 児童７０名
第２学年 児童６４名
第１学年 児童６１名

４ 内  容

 司会進行 【主幹教諭】

１．開式のことば

２．修了証授与    【教頭】から【４年生代表１名】へ

３．式辞     【教頭】

４．送る言葉     【１年生代表１名】【２年生代表１名】【３年生代表１名】

       ※４年生への労い、お礼、励まし（１年）
       ※学年が上がることに向けての決意（２年）
       ※第Ⅰステージ最上級生に向けての決意（３年）

５．４年生のことば  【４年生代表１名】

    ※第Ⅰステージで成長できたこと
    ※第Ⅱステージへの展望
    ※３年生へのメッセージ

６．校歌斉唱     【全員】

７．閉式のことば

                          令和７年 3 月 日

9 年生保護者の皆様

東 条 学 園 Ｐ Ｔ Ｃ Ａ 会 長

東条学園ＰＴＣＡ学級委員長

制服バンクについてのお願い

早春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は PTA 活

動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、みだしの制服バンクについてですが、使われなくなりました制服等をお譲りいただき、

必要とされるご家庭で使っていただけるよう、リユースのシステムを令和 4 年度の PTA で検討し

構築しています。お譲りいただいた制服等は、学校で保管して頂き、時期を決めて、必要とされ

るご家庭に譲渡する予定としております。

そこで、使われなくなりました制服（ブレザー、スラックス、スカート、ネクタイ）、体操服、

ウィンドブレーカーがございましたら、お譲りいただければと思います。まだ高等学校の説明会

等で使われる方もいらっしゃると思います。卒業後となりますので、お手数をお掛けいたします

が、学校に事前連絡を入れていただいてから、ご搬入いただきますよう、ご協力をよろしくお願

いいたします。４月以降でも結構です。

制服等の譲渡は、制服等の在庫が準備でき次第となりますので、本年度または来年度から実施

できればと考えております。皆様がお互いに気持ちよく制服バンクをご活用いただけますように、

留意していだくことを数点挙げさせていただきます。

■留意点

・洗濯済みのものをご搬入ください。※クリーニング店に出される必要はありません。

・可能な限りで、名前を消す、または塗りつぶすなどしていただければと思います。

・ブレザー、スカートは、ハンガーを付けてもらえるとありがたいです。

・修繕箇所や汚れ等ある場合は、「制服バンク記入票」に明記していただければと思います。

・スラックス、体操服は、学校で用意される袋に入れてください。

・学校にて、「制服バンク受付表」と「制服バンク記入票」にご記入ください。「制服バンク記入

票」は制服等に添付してください。

・譲渡の受付に関しては、毎年 11 月「南山地域活性化施設 ミナクル」で実施されています、「と

うじょうｋｏｉマルシェ」でも行う予定です。

■お問い合わせ先

東条学園小中学校 ℡0795-47-0024

担当  教頭

＊＊＊皆様のご協力をお待ちしております＊＊＊

受付番号 受付日 サイズ 修繕箇所、汚れの有無 譲渡日

1 有　・　無

2 有　・　無

3 有　・　無

4 有　・　無

5 有　・　無

6 有　・　無

7 有　・　無

8 有　・　無

9 有　・　無

10 有　・　無

11 有　・　無

12 有　・　無

13 有　・　無

14 有　・　無

15 有　・　無

16 有　・　無

17 有　・　無

18 有　・　無

19 有　・　無

20 有　・　無

21 有　・　無

22 有　・　無

23 有　・　無

24 有　・　無

25 有　・　無

制服バンク受付表（ブレザー）